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HSB Brf Eken 2024-01-23 
Malmö 

HSB Brf Eken, Föreningsgatan 54, 212 14  Malmö, Tel. 040-18 74 66, styrelsen@hsbeken.se 

Kallelse till föreningsstämma 
Medlemmarna i HSB Bostadsrättsförening Eken i Malmö (org. nr. 746000-5270) kallas 

härmed till ordinarie föreningsstämma onsdagen den 21 februari 202 .  
Mötet startar kl. 18.30, ni är välkomna från 18.00 så att vi hinner pricka av alla innan 

föreningsstämman börjar.  

Lokal: Ekroten, Föreningsgatan 54, Malmö 

Dagordning 
1) föreningsstämmans öppnande
2) val av stämmoordförande
3) anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare
4) godkännande av röstlängd
5) fråga om närvarorätt vid föreningsstämman
6) godkännande av dagordning
7) val av två personer att jämte stämmoordföranden justera protokollet
8) val av minst två rösträknare
9) fråga om kallelse skett i behörig ordning
10) genomgång av styrelsens årsredovisning
11) genomgång av revisorernas berättelse
12) beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning
13) beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den

fastställda balansräkningen
14) beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
15) beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens

ledamöter, revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av
föreningsstämman

16) beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
17) val av styrelseledamöter och suppleanter
18) presentation av HSB-ledamot
19) beslut om antal revisorer och suppleant
20) val av revisor/er och suppleant
21) beslut om antal ledamöter i valberedningen
22) val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande
23) val av fullmäktige och ersättare samt övriga representanter i HSB
24) av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och medlemmarnas motioner

som angivits i kallelsen
a) Information om och första beslut om att anta nya stadgar för

bostadsrättsföreningen (minst enkel majoritet krävs)
b) Återrapportering motion balkonger och styrelsens proposition om fortsatt

hantering i ärendet.
c) Styrelsens proposition om barnvagnsrum.

25) föreningsstämmans avslutande





HSB Brf Eken Org.nr 746000-5270 
Malmö 

HSB Brf Eken, Föreningsgatan 54, 212 14  Malmö, Tel. 040-18 74 66, styrelsen@hsbeken.se 

ÅRSREDOVISNING 
HSB BRF EKEN I MALMÖ 
Organisationsnummer 746000-5270 

Styrelsen får härmed avge redovisning för föreningens verksamhet under räkenskapsåret 
2022-09-01 – 2023-08-31, föreningens 75:e verksamhetsår. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

FÖRENINGENS VERKSAMHET 

Allmänt om verksamheten: 
Bostadsrättsföreningen har till ändamål att i bostadsrättsföreningens hus upplåta 
bostadslägenheter för permanent boende och lokaler åt medlemmar till nyttjande utan 
tidsbegränsning och därmed främja medlemmarnas ekonomiska intressen. 

Bostadsrättsföreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). 

Föreningens verksamhet omfattar förvaltningen av fastigheten: 
Enen 3. Föreningen innehar äganderätt för fastigheten. 

Fastighetens adresser är: 
Celsiusgatan 13 A-C, Föreningsgatan 54 A-C samt Bertrandsgatan 2 A-F 

Fastigheten innehåller: 
71 st bostadsrättslägenheter 
4 st bostadsrättslokaler 
3 st hyreslokaler 

I fastigheten finns i övrigt: 
2 st källardelar (källare) 9 st trapphus 
2 st tvättstugor med torkrum 4 st vindsdelar (vind) 
1 st gemensamhetslokal (Ekroten) + gästrum 5 st fd torkvind ombyggda till förråd 
1 st styrelserum samt verkstad 3 st fd piskbalkonger ombyggda till förråd 
1 st fd mangelrum 

Föreningens 71 st bostadsrättslägenheter fördelar sig enligt följande: 
2 st 1 r o k 
38 st 2 r o k 
31 st 3 r o k 

Total lägenhetsyta: 4.736 m2 (medelyta 67 m2) 
Total lokalyta: 1.666 m2 (varav 435 m2 bostadsrättslokaler) 

Försäkringar: 
Fastigheten är fullvärdesförsäkrad hos Länsförsäkringar. I föreningens fastighetsförsäkring ingår 
bostadsrättstillägg för föreningens bostadslägenheter. 
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HSB Brf Eken  Org.nr 746000-5270 
Malmö 
 

 
HSB Brf Eken, Föreningsgatan 54, 212 14  Malmö, Tel. 040-18 74 66, styrelsen@hsbeken.se 

 
FÖRENINGSSTÄMMA 
Ordinarie föreningsstämma hölls den 15e februari 2023 i Ekroten på Föreningsgatan 54. 
Närvarande var 26 medlemmar varav 22 röstberättigade medlemmar, vilket är fler medlemmar än 
förra året, därmed deltog 22% av samtliga medlemmar. 
 
 
STYRELSEN UNDER VERKSAMHETSÅRET 
                                      2022-09-01 – 2023-02-15 2022-02-15 – 2023-08-31 
Ordförande Gabriella Sosa Strand Gabriella Sosa Strand 
Vice ordförande Per-Christian Löfgren Per-Christian Löfgren 
Sekreterare  Sofia Stenfors Sofia Stenfors 
Ekonomiansvarig   Olof Sjöholm Olof Sjöholm 
Fastighetsansvarig Sebastian Andersson Sebastian Andersson 
Studieorganisatör Leif Steén Leif Steén 
Överlåtelseansvarig Sven-Erik Persson Sven-Erik Persson 
Överlåtelseansvarig Per-Christian Löfgren Per-Christian Löfgren 
Suppleant  Isak Nermfors 
Ledamot utsedd av HSB (Ej tillsatt av HSB) (Ej tillsatt av HSB) 
 
 
I tur att avgå vid kommande ordinarie föreningsstämma är ledamöterna: 
Olof Sjöholm, Sven-Erik Persson, Sebastian Andersson.  

Under hösten 2023 tillsattes Malik Chaudhry som ny HSB ledamot. 

Styrelsen har under året hållit 12 sammanträden. Utöver detta har styrelsen hållt arbetsmöten och 
möten i utskott. 
 
 
FIRMATECKNARE, TVÅ I FÖRENING 
2022-09-01 – 2023-02-15 
Gabriella Sosa Strand, Olof Sjöholm, Per-Christian Löfgren och Sven-Erik Persson 
 
2023-02-15 – 2023-08-31 
Gabriella Sosa Strand, Olof Sjöholm, Sven-Erik Persson och Per-Christian Löfgren 
 
REVISORER 
Sara Hadzisakovic valdes till revisor vid årsmötet samt revisor från BoRevision AB, utsedd av 
HSB Riksförbund. 
 
 
VALBEREDNING 
Selena Fridvad och Christoffer Wickmark valdes till valberedning. 
 
 
REPRESENTANTER I HSB FULLMÄKTIG 
Gabriella Sosa Strand samt Per-Christian Löfgren som ersättare.  
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HSB Brf Eken, Föreningsgatan 54, 212 14  Malmö, Tel. 040-18 74 66, styrelsen@hsbeken.se 

 
VICEVÄRD 
Föreningen köper in tjänster när det gäller fastighetsskötsel av externt bolag. Vice värd-uppgifter 
sköts av styrelsen. 
 
 
MEDLEMSANTALET, LÄGENHETSÖVERLÅTELSER OCH AVSÄGELSER 
Vid verksamhetsårets slut var medlemsantalet 98 st.  
Anledningen till att medlemsantalet överstiger antalet bostadsrätter i föreningen är att mer än en 
medlem kan bo i samma lägenhet. HSB Malmö innehar även ett medlemskap i föreningen. Dock skall 
noteras att vid stämman har en bostadsrätt en röst oavsett antalet innehavare. 
 
Antalet lägenhetsöverlåtelser har under verksamhetsåret varit 8 st. 
 
Inga avsägelser har skett under verksamhetsåret. 
 
 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
 
Ombyggnad och underhållsplan 
Under verksamhetsåret har vi färdigställt en renovering av våra ventilationskanaler i kök och badrum 
med relining av kanalerna. I samband med detta gjordes också den obligatoriska OVK-kontrollen 
vilken godkändes.  
Passagesystemet som hade många trogna år på nacken fick sig en välbehövd uppgradering med ett 
modernt porttelefonsystem som har uppskattats av många! Detta ser vi fram emot ska öka 
säkerheten då tekniken i taggarna är ny och krypterad samt ökad bekvämlighet för de boende genom 
att porttelefonen kopplas mot mobiltelefonen.  
Styrelsen fortsätter dessutom arbetet för att få in en hyresgäst i den tomma lokalen på hörnan 
Bertrandsgatan/Föreningsgatan, då det krävs bygglov och totalrenovering och förhandling så är det 
ett omfattande arbete som kräver en stor del av styrelsens tid.  
 
Årets löpande underhåll 
Sedvanligt löpande underhåll har utförts under året. 
 
Aktiviteter 
Vi hade en underbar julfest i december där vår nya och uppskattade lunchrestaurang stod för 
julmaten samt ett kombinerat sommarfirande där vi passade på att fira föreningens 75-årsjubileum! 
 
Årsavgifter 
Årsavgifterna uppgick under året till i genomsnitt 709 kr/m² bostadslägenhetsyta. 
Den för år 2023/2024 upprättade budgeten visade ett höjningsbehov med 18 % och styrelsen beslöt 
att höja årsavgiften from 2024-01-01 
 
Extra avgifter/konsumtionsavgifter 
Föreningen har enhetsmätning gällande el och såg snabbt ett behov av att hålla tät övervakning av 
elpriset mellan föreningen och elleverantören. Vi har en gång i kvartalet justerat el-priset för att de 
boende skall debiteras så nära den verkliga kostnaden som möjligt.  
Föreningen har även gemensamhetsbredband vilket innebär att samtliga bostadsrätter har tillgång 
till 1000/1000 Mbit/s bredband, IP-telefoni samt 25 GB online lagring och för detta debiteras 
75 kr/månad. 
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Lån 
Föreningens banklån uppgår på bokslutsdagen till 15 513 804 kr vilket motsvarar 2 423 kr/m2 
bostadslägenhets- och lokalyta. Under året har föreningen amorterat 409 375 kr, vilket kan sägas 
motsvara en amorteringstakt på 38 år. 
I syfte att begränsa riskerna har föreningen bundit lånen på olika bindningstider. 
 
Anställningar 
Föreningen har inga anställda. 
 
 
ÅRLIG STADGEENLIG BESIKTNING 
Senaste stadgeenlig besiktning utfördes 2020-10-04 enligt protokoll. Anmärkningar har diskuterats 
på styrelsemöte och fördelats för åtgärdsinsats. 
 
 
FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
 
Ombyggnad och underhållsplan 
Styrelsen uppdaterar kontinuerligt föreningens underhållsplan.  
Styrelsen har på grund av rådande omständigheter valt att skjuta på större och kostsamma projekt så 
snart efter bytet av passagesystemet samt renoveringen av våra ventilationskanaler för att ge 
föreningens ekonomi tid att återhämta sig. 
Det kommande prioriterade projekten är inköp av ny tvättstugeutrustning och fönsterrenovering då 
dessa är nyckelåtgärder för att göra huset mer energioptimerat och för att hålla 
underhållskostnaderna nere. Tyvärr har vi behövt omfördela resurser för att akut reparera vår 
värmeanläggning då en värmepump slutat fungera. Arbetet bedöms vara genomfört innan värmen 
behövs slå på. 
 
Ekonomi 
Styrelsen ser ljust på framtiden då många åtgärder som vidtagits under tidigare år stärkt fastighetens 
värde och föreningens ekonomiska ställning. Styrelsen jobbar vidare med att förbättra den 
ekonomiska stabiliteten och arbetar långsiktigt med finansieringen av projekt och verksamhet.  
Vårt gångna verksamhetsår har präglats av oro kring ökade driftkostnader vilket tursamt inte 
drabbade föreningen så hårt och vi kunde hålla ekonomin igång trots en relativt låg höjning av 
avgifterna. 
  
Årsavgifter 
Föreningen planerar att höja årsavgiften under kommande verksamhetsår. 
 
Tomträttsavgäld 
Föreningen äger sin fastighet (mark) och är inte beroende av något avtal mot kommunen som 
väsentligt kan påverka kostnadsutvecklingen. Däremot finns ett arrendeavtal på vattenrör nergrävda 
längst med Föreningsgatan 54 som tecknades 2011, denna är dock en mindre kostnad. 
 
 
EKONOMISK STÄLLNING OCH RESULTAT 
Resultatet av föreningens verksamhet under året och den ekonomiska ställningen vid årets utgång 
framgår av efterföljande resultat- och balansräkning. 
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STYRELSENS SLUTORD 
 
Ytterligare ett år har runnit iväg i snabb takt och det är dags att sammanfatta verksamhetsåret 2022-
2023. 
 
Vårt verksamhetsår har fortsatt präglats av oro om ökade drift- samt energikostnader som påverkar 
många. Vi har lyckligtvis fått bevisat att Styrelsens historiskt goda förvaltning har gjort föreningens 
ekonomi mindre känsligt för liknande kriser. Då fastighetens elkostnader hölls lägre än omvärldens så 
har vi kunnat fortsätta driften av föreningen utan några behov av högre höjningar av avgiften samt 
behov av att ta lån för underhållskostnader. Den viktigaste konsekvensen av det ekonomiska läget är 
att vi fått vänta med ett par större arbeten men de är högt prioriterade av styrelsen för kommande 
verksamhetsår. Dessa arbeten kommer att gynna föreningen långsiktigt då miljö- och världsbilden är 
på väg att förändras och vi måste börja rusta och anpassa oss.  
 
När det gäller förvaltningen av huset har vi inhyrd personal som sköter de alldagliga sysslorna som 
behöver göras medan styrelsen sköter de administrativa uppgifterna. Vi tycker denna lösning 
fungerar bra, är flexibel och besparar föreningen på onödiga administrativa kostnader. 
 
Sedan vill vi i styrelsen påminna hur viktigt det är att vi alla medlemmar håller koll på vårt hus. Ett 
hus i gott skick skapar en god stämning och ökar säkerheten. Vi i styrelsen är alltid intresserade av 
vad ni tycker och tänker så hör av er. Alla tips om det är något som är trasigt som behöver fixas, 
förbättringar eller andra idéer är välkomna! 
Och kom ihåg att medverka på årsstämman, det är där vi alla får vår röst hörd och möjlighet att 
påverka inriktningen på vad som händer i huset. 
 
Jag och de andra i styrelsen tackar för detta verksamhetsår och ser emot att vi alla medlemmar för 
Brf Eken positivt framåt med engagemang och omtanke. 
  
 
 
 
Vid pennan, 
Gabriella Sosa Strand, ordförande 
   med de övriga i styrelsen 
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REVISIONSBERÄTTELSE  
Till föreningsstämman i HSB Brf Eken i Malmö, org.nr. 746000-5270 �

�
�

�

Rapport om årsredovisningen 
 � 
Uttalanden 
 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för HSB Brf Eken i Malmö 
för räkenskapsåret 2022-09-01--2023-08-31.  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 augusti 
2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.  
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen. 

 
Grund för uttalanden 
 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas 
ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Revisorn utsedd 
av HSB Riksförbunds ansvar och Den föreningsvalda revisorns 
ansvar.  
Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige. Revisorn från BoRevision har fullgjort sitt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

 
   
Styrelsens ansvar 
 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas 
och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag.  

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbunds ansvar 
 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.  
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:  
� identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i 

årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.  

� skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna 
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen.  

� utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.  

� drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock 
kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening 
inte längre kan fortsätta verksamheten.  

� utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.    

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 

�

Den föreningsvalda revisorns ansvar 

Jag har utfört en revision enligt bostadsrättslagen och tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad 
av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild 
av föreningens resultat och ställning. 
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Rapport om andra krav enligt lagar, andra författningar samt stadgar 

Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision 
av styrelsens förvaltning för HSB Brf Eken i Malmö för räkenskapsåret 
2022-09-01--2023-08-31 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust.  
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar resultatet enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.   

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. 
Revisorn utsedd av HSB Riksförbund har i övrigt fullgjort sitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.  

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av 
föreningens angelägenheter. Detta innefattar bland annat att 
fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende: 

� företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot
föreningen, eller

� på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen,
tillämpliga delar av lagen om ekonomiska föreningar,
årsredovisningslagen eller stadgarna.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder revisorn utsedd av HSB Riksförbund professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på revisorn utsedd av HSB 
Riksförbunds professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 

Malmö 

Digitalt signerad av 

Thaha Osman  
BoRevision i Sverige AB  
Av HSB Riksförbund utsedd revisor 

Sara Hadzisakovic  
Av föreningen vald revisor 

2024-01-26
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ORDLISTA
ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig att 
för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med årsredo-
visningslagen. En årsredovisning består av en förvaltningsbe-
rättelse, en resultaträkning, en balansräkning samt en notför-
teckning. Av notförteckningen framgår vilka redovisnings och 
värderingsprinciper som tillämpas samt detaljinformation om 
vissa poster i resultat- och balansräkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksamhetens 
art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill säga antalet 
medlemmar med eventuella förändringar under året. Verk-
samhetsbeskrivningen bör innehålla uppgifter om fastigheten, 
utfört och planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser i övrigt 
under räkenskapsåret och efter dess utgång bör kommenteras, 
liksom viktiga ekonomiska förhållanden som inte framgår av 
resultat- och balansräkningen.

Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens förslag till 
föreningsstämman om hur vinst eller förlust ska behandla

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader förening-
en har haft under året. Intäkter minus kostnader är lika med 
årets överskott eller underskott.

För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så stort 
överskott som möjligt, utan istället att anpassa intäkterna till 
kostnaderna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas så att 
de täcker de kostnader som förväntas uppkomma och dessut-
om skapa utrymme för framtida underhåll. Föreningsstämman 
beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet (överskott 
eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar, det vill säga byggnader och 
inventarier. Anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång 
fördelas på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och belastar 
årsresultatet med en kostnad som benämns avskrivning.

I not till byggnader och inventarier framgår även den acku-
mulerade avskrivningen, det vill säga den totala avskrivningen 
föreningen gjort under årens lopp på de byggnader och inven-
tarier som föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuldsidan). På tillgångssidan 
redovisas dels anläggningstillgångar såsom byggnader, mark 
och inventarier samt långfristiga placeringar, dels omsättnings-
tillgångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga placeringar 
samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas föreningens egna 
kapital, fastighetslån och övriga skulder. Det egna kapitalet 
indelas i bundet eget kapital som består av insatser, upplåtelse-
avgifter och fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital som 
innefattar årets resultat och resultat från tidigare år (balanserat 
resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom fören-

ingen. Den viktigaste anläggningstillgången är föreningens 
fastighet med mark och byggnader.

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett tomträtts-  
avtal med kommunen. Dessa förhandlas normalt om vart  
tionde år, baserat på markvärdet och en ränta, och kan innebä-
ra stora kostnadsökningar om markpriserna gått upp mycket.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättningstill-
gångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel inom ett 
år. Hit hör bland annat kortfristiga fordringar och vissa värde-
papper samt kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. Oftast har 
föreningen sina likvida medel hos HSB-föreningen och då re-
dovisas detta under övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, till exempel 
fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exempel 
skatteskulder och leverantörsskulder. Numera redovisas även 
fond för inre underhåll här.

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska styrel-
sen upprätta underhållsplan för föreningens hus.

I enlighet med denna plan ska årliga avsättningar göras till 
en fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel finns 
för att trygga det framtida underhållet av föreningens hus.

Avsättningen sker genom en omföring mellan fritt och 
bundet eget kapital och påverkar inte resultaträkningen, se 
styrelsens förslag i förvaltningsberättelsen.

Stadgarna reglerar även om bostadsrättsföreningen ska 
avsätta medel till fond för inre underhåll. Fondbehållningen i 
årsredovisningen utvisar den sammanlagda behållningen för 
samtliga bostadsrätters tillgodohavanden.

Pågående stadgerevision kan medföra ändrade principer för 
redovisning av fonderingen.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder (till exempel vatten, el, löner, bränsle). Likviditeten 
erhålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida 
tillgångar med dess kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna 
större än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god.

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egentligen är fram-
tiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen inför i form 
av reparationer och utbyten? Har föreningen en kassa och ett 
sparande som ger jämna årsavgifter framöver? Uppdaterade 
underhållsplaner samt flerårsprognoser för att kunna svara på 
ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen om detta även om 
det inte står något i årsredovisningen.
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